
1 
 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 11/2025 

XI Komisja Rewizyjna w dniu 19 maja 2025 r. 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Bieruniu, ul. św. Kingi 1 

Obrady rozpoczęto 19 maja 2025 r. o godzinie 10:30, a zakończono o godzinie 11:43 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

▪ Zofia Piętas – Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 

 

2. Kontrola Wydziału Środowiska i Rolnictwa w zakresie wydawania zezwoleń na usunięcie 

drzew lub krzewów. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z następującymi materiałami/dokumentami: 



2 
 

➢ Informacja ws. wydawania zezwolenia na usunięcie drzew i/lub krzewów 

➢ Wykaz decyzji dotyczących usuwania drzew i/lub krzewów, wydanych przez Starostę 

Bieruńsko-Lędzińskiego w latach 2024-2025 

➢ Informacje dotyczące usuwania drzew stanowiących złomy i wywroty w latach 2024-2025 

 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski otworzył dyskusję: 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o zezwolenie na wycinkę drzew w pasie drogowym 

powiatowym. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że wydział zajmuje się 

wycinką drzew w pasie drogowym gminnym, natomiast gdy powiat jest właścicielem gruntu to 

musi wystąpić do gminy i gmina uzgadnia decyzję z RDOŚ. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał o procedurę usuwania drzew z gruntów gminnych i powiatowych. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas odpowiedziała, że w pierwszej 

kolejności sprawdzana jest nieruchomość na której dane drzewo rośnie tzn. czyją stanowi 

własność. Jeżeli jest pas drogowy wzdłuż ulicy powiatowej, ale drzewo rośnie na nieruchomości 

gminnej, wówczas występuje PZD (ponieważ oni maja interes prawny) do Starosty. Starosta 

wydaje decyzje odnośnie nieruchomości gminnych i dołącza zgodę danej gminy. Zawsze zwracana 

jest uwaga na nieruchomość z którą związane jest drzewo i kto ma interes prawny. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał co z wycinką drzew po burzy, 

wiatrołomów. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że jeżeli są złomy 

i wywroty to wówczas nie wchodzi procedura wydawania zezwoleń. Usunięcia drzewa podejmuje 

się np. Straż Pożarna, która jest zobligowana do przesłania odpowiednim organom dokumentu 

wraz z dokumentacją fotograficzną. 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o informację w sprawie postępowania dotyczącego wycinki 

drzewa w Gminie Lędziny bez odpowiedniego zezwolenia. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że zostało wszczęte 

postępowanie dotyczące wycinki Jesiona. Naczelnik podkreśliła, że to nie znaczy, iż sprawa 

zakończy się karą. Drzewo rosło na granicy działek gminnej i osoby fizycznej. W takim przypadku 

zgłoszenie powinno być złożone do Starosty i posiadać zgodę gminy, ponieważ gmina jest stroną. 

Sprawa jest obecnie badana. 



3 
 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał w jaki sposób powinno się mierzyć drzewo do wycinki. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że należy zmierzyć obwód 

pnia na wysokości 130 cm od ziemi. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał o usuwanie drzew w lasach. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas odpowiedziała, że są dwie ustawy. 

Jedna z nich dotyczy usuwania wszystkich drzew, które rosną poza lasami (ustawa o ochronie 

przyrody), w której obowiązuje procedura zezwoleń na usuwanie drzew. Drzewa, które rosną 

w lasach są różnej własności tj. lasy państwowe, lasy osób fizycznych, lasy przedsiębiorców, lasy 

związków wyznaniowych. W lasach nie usuwa się drzew zgodnie z zezwoleniem, w lasach drewno 

się pozyskuje w ramach uproszczonych planów urządzenia lasów. Starosta w roku 2024 opracował 

uproszczone plany urządzenia lasów dla lasów niepaństwowych. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o wycinkę tui. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas odpowiedziała, że tuja to również 

drzewo, chyba że jest prowadzone w formie żywopłotu. Na usunięcie żywopłotu z terenu 

należącego do osoby fizycznej zezwolenie nie jest wymagane. Zezwolenie jest wymagane jeżeli 

żywopłot przekracza powierzchnie  25m2 i jest usuwany np. z działki powiatowej, gminnej lub 

w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał, kiedy można wyciąć drzewo „świerk pospolity”.  

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że drzewa, których obwód 

pnia na wysokości 5 cm od ziemi nie przekracza określonych wartości, można wycinać bez 

pozwolenia. W przypadku topoli, wierz, klonu jesionolistnego i klonu srebrzystego, obwód ten nie 

może przekroczyć 80 cm. Dla np. kasztanowca, robinii akacjowej i platanu klonolistengo, granica 

wynosi 65 cm. Pozostałe gatunki drzew można wycinać bez zezwolenia, jeśli ich obwód pnia nie 

przekroczy 50 cm. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał o pomnik ochrony przyrody. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że pomnik ochrony drzewa 

czyli pomnik ochrony przyrody, ustanawia rada gminy lub rada miasta. Uchwała rady gminy musi 

być wcześniej uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał o drzewa, które rosną przy drodze. Czy zgodnie 

z rozporządzeniem Unii Europejskiej drzewa te powinny być usunięte. 



4 
 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że przepis dotyczy 

nowobudowanych dróg. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o tabelę pn. Wykaz decyzji dotyczących usuwania drzew i/lub 

krzewów, wydanych przez Starostę Bieruńsko-Lędzińskiego, co oznacza 0 w rubryce 

„Rekompensata przyrodnicza -  nasadzenia [szt.]”  

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że w 2024 r. jedna osoba 

fizyczna, nie chciała nasadzać drzewa, we wniosku zaznaczyła że dokona zapłaty. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy jeżeli jest 0 w tabeli to oznacza, że została dokonana opłata. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas odpowiedziała, że nie zawsze, jeżeli 

drzewo nie miało żadnej wartości przyrodniczej bo było suche, gmina nie wnioskowała 

o nasadzenie. Gmina wnosi o nasadzenia, wskazuje gdzie i ile drzew ma zostać nasadzonych. 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o wyjaśnienie dotyczące informacji zawartej 

w przygotowanym materiale, odnośnie że Gmina Imielin w Dzielnicy Gać wystąpiła o wycinkę 

3 000 drzew.  

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że Gmina wystąpiła 

z wnioskiem o usunięcie drzew, ze względu na to, iż zamierza zrekultywować obszar o powierzchni 

30 ha i zawnioskowała o przywrócenie gruntu do  użytku rolnego. Wtedy nie podlega to pod 

zezwolenie do usuwania drzew. 

Przewodniczący komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał o kontrole dotyczące usuwania drzew. 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Zofia Piętas wyjaśniła, że przy usuwaniu drzew 

jest obowiązek przeprowadzenia oględzin, na których musi być przeprowadzona kontrola granicy 

w której rośnie dane drzewo, jak również czy w otoczeniu drzewa występują gatunki chronione tj. 

gniazda ptasie, rośliny chronione, grzyby chronione. Musi być przeprowadzona dokumentacja 

fotograficzna. Jeżeli są np. gniazda ptasie to postepowanie jest zawieszone i wnioskujący musi 

wystąpić do RDOŚ o zwolnienie z zakazu.  

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za kwiecień 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za kwiecień 2025 r. 

Wyniki głosowania 



5 
 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

Protokół nr 10/2024 z posiedzenia komisji w dniu 16.04.2025 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z wyciągiem Nr 5/2025 z rejestru Zarządzeń 

Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego VII Kadencji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Renata Gawlik 


